E D Konnepx MHGOPMALMOHHBIX TEXHONOTMIN MEXAYHAPOAHOIO YPOBHSA

I_ThUb ABTOHOMHAS HEKOMMeEPYECKAA OPraHmM3aumsa NpodeCCNOHANBHOMO
obpazoBaHna «MexxayHapoaHaa Akanemunsa MTHGOPMALMOHHBIX
D D TexHonorum «UT XAB»

Ha 6a3e 11 knaccos

nPOrPAMMA OBYUEHUA
Nno BUSHEC-PONU
«OPPOHTEHA-PA3PABOTUYUKY»

Kadenpa MHPOPMALIMOHHDBIX TEXHONOIUA
CneunanbHOCTL «Be6- 1 MynbTUMEeAMUHANA PA3PABOTKA»
BusHec-ponb «PPOHTEHA-PA3PAGOTUNKY

YuyebHaa nporpamMma rno cneumanbHoCcTn «Beb- n MynbTMeannHaa paspaboTKa» pa3paboTaHa HA
ocHoBe 09.02.07 «MHPopMALMOHHbIE CUCTEMBI U MPOrPAMMNPOBAHMEY» N YCOBEPLUEHCTBOBAHA
CTENKXONAEPAMU BepyLmX I T-KOMNAHWM B COOTBETCTBUM C TEHAEHLMAMU N TPE6OBAHNAMM PbIHKA
Tpyaa B obnacTu IT.



1-1 KypcC
1-n cemecTp

=  AyauTopHble yackel 560
= CamocToarenbHaa paboTa 48
=  YyebHble Hepenn 16

AvcumnnuHa

MHOCTpaHHbIN A3blK B NPOGECCMOHANBHON AEATENBHOCTH
BeepeHune B ynpaBneHne NpoekTamm

AHanns paHHbIX B Excel

OneMeHTbl BbICLLEN MATEMATUKM

LAVCKpeTHaa MaTeMaTnKa

VYnpaBneHne Beb-cepBepamMm

OcHoebl HTML/CSS

OCHOBbI QHANM3A N MPOEKTUPOBAHMSA 603 AAHHbIX
JavaScript

AN3ainH B3aMMOAENCTBUSA MONB30OBATENS C UHTEPPENCOM
dusnueckana KynbTypa

MpoeKTHaA AeATENbHOCTb (CAOMOCTOATENbHAA PABOTA CTYAEHTOB)

2-n cemecTp

=  AyauTopHble yacel 770

= CamocToatenbHas paboTta 66

=  YyebHble Hepenn 22

= YyebHaa NpakTuka (B Yacax) 36
= YyebHada NpakTnka (B Hepenax) 1

AvcumnnuHa

MHOCTPAHHbIN A3blK B NPO$ECCUOHANBHON AEATENBHOCTH
ANropUTMbI U CTPYKTYPbI AGHHBIX

XML TexHonorum

Teopusa BEpOATHOCTEN U MATEMATUYECKASA CTATUCTUKA
ONeMeHTbI BbICLLEN MATEMATUKU

CVYBLA (PostgreSOQL, MySOL)

OOI1 Ha TypeScript

OcHoBbl UT-MeHep>KMeHTA

JavaScript DOM

Node.js
Python ana Be6-paspaboTkin

Dusnyeckasa KynbTypaA

Kon-BoO yacos

64
32
32
32
32
32
64
64
96
32
32

48

Kon-Bo yacoB

88
66
44
L4
44
88
44
L4
88
66
L4

L4

Kon-BoO 4acoB B
HeAeno

oORrPNDONMNNDMDNDNPD

N

Kny6Hasa
cuUcTeMd BHE
pacnucanus
MpoekT BHe
pacnucaHua

Kon-BoO yacoB B
HeAeNno

[C NI S N CRERE (O R S B (O RN SRR © R ¢ R o

2
Kny6Hasa
CUCTEMA BHE



PACMNCAHUS

MpoeKT BHe

OCHOBbI YNpaBNEHUSA MPOEKTAMU-NPOEKTHASA AEATENBHOCTD 66
pacnmcaHns
YyebHaa NpPaAKTMKA 36 BoiaenenHas
Hepens
2-1 KypcC
1-n cemecTp
=  AyauTopHble yackl 490
= CamocToaTenbHasa paboTa 42
=  YyebHble Hepenn 14
= YyebHada NpakTnka (B yacax) 72
= YyebHasda NpaKTUKA (B HEAENAX) 2
AuvcuunnuHa Kon-Bo uacoe Kon-Bo uacos B
HeAeno
MHOCTPAHHBIN A3blK B NPO$PECCUOHANBHON AEATENBHOCTU 56 4
OcHoBbI pab0Thbl C TEXHUYECKOM AOKYMEHTALMEN 28 2
Beb-KoMMoOHEeHTbI 56 4
BeeneHune B dpenmBopkm JavaScript 140 10
HTML 5 API 56 4
TectunposaHue. [NpoekTpoBaHME TECTOB 56 4
HTML/CSS 28 2
Kny6Hasa
dusmyeckas KynbTypa 28 cucTemMa BHe
pacnmncaHuns
OcCHoBbI yNpaBneHUsa NpPoeKTaMmM (MPOeKTHAA AeATENbHOCTb) 42 MpoexT sre
pacnncanus
YuyebHasa NpaKTMKA 72 BblnenerHole
Hepenm
2-n ceMmecTp
=  AyauTopHble yacel 770
= CamocToaTtensHasa pabota 66
=  YYyebHble Hepenn 22
= YyebHaa NpaKTUKa (B Yacax) 36
= YyebHaa NpakTnka (B Hepensax) 1
= [lpon3BoACTBEHHAA NPAKTUKA (B Yacax) 36
= [lponsBopcTBEHHAS NPAKTUKA (B Hepenax) 1
AucuunnuHa Kon-Bo uacos Kon-Bo uacos B
HeApeno
VIHOCTPAHHbIN A3bIK B MPodpeCCNOHANBHOM AEATENBHOCTH 88 4
C60opka NONHODYHKLIMOHANBHbIX MPUNOXKEHNN 88 4
BeepeHune B DevOps 44 2
MpoekTnpoBaHmne cuctemMol / ApXUTEKTYPHbIE MOAXOAbI 44 2
React Native 88 4

MpoekTHbIN cemMuHap ¢ ¢permBopkamMu JavaScript 242 "



OcHoBbl paspaboTku Ha 1C Butpukce

duanyeckas KynbTypa

OCHOBbI YyIPABNEHUSA MPOEKTAMU-NPOEKTHAA ASATENBHOCTb
YuyebHasa NpaKTMKA

MponssoacTBEHHAA NPAKTMKA (MO NPOodUN0 CREeLNAnbHOCTN)

3-1 KypcC
1- cemecTp

= AyauTopHble yackl 170

= CamocTtoaTtenbHasa paborta 10

=  YyebHble Hepenn 5

= YyebHada NpakTnka (B yacax) 144

= YyebHada NpakTnka (B Hepenax) &

» [lponsBoACTBEHHAS NPAKTUKA (B Yacax) 252
» [lponsBoACTBEHHAS NPAKTUKA (B Hepensax) 7

AncumnnumHa

MHOCTpPAHHbBIV A3blK B NPO$PECCUOHANBHON AEATENBHOCTU
AnnnomMHOE NpoeKTUpoBaHNE

MNpaBoBoe obecneyeHne NPoPeCcCMOHANBHON AEATENBHOCTM
Busyannsauma paHHbIX

KomaHpoo6pasoBaHme

duanyeckas KynbTypa

OcHosbl ynpaBneHna NpoeKTamMm (npoeKTch AeFlTe/\bHOCTb)

YuyebHasa NpaKTMKA
MponssoacTBEHHAA NPAKTMKA (MO NPOodUNO CRELNANbHOCTHN)

2-n cemecTp

= AyauTopHble Yackl 198

= CamocTosatenbHaa paboTta 6

= YyebHble Hepenn 6

* [lpon3BoACTBEHHASA MPAKTUKA (B Yacax) 252
= [lponsBoAacTBEHHAA NPAKTUKA (B Hepenax) 7

= [lponsBoaCTBEHHAA NPAKTUKA (MPEeAAMNNOMHASA) B Yacax 144
* [lpon3BoACTBEHHASA MPAKTUKA (MPEeAAUNNOMHASA) B HEAENSX &

= [loarotoBka K NMA (B uacax) 144
= WA (B uacax) 72

AncumnnmHa

MHOCTpPAHHbIM A3blK B NPpo$dEeCCUOHANBHON AEATENBHOCTU

66

L4

66

36

36

Kon-Bo yacos

20
20
20
60
30

10

10

144
252

Kon-Bo yacos

24

3
Kny6Hasa
CUCTEMA BHe
pacnmcanus
MpoekT BHe
pacnncanus
BbipeneHHas
Hepensa
BbipeneHHas
Hepensa

Kon-Bo uacos B
HeAenio
4
4
4
12
6
Kny6Hasa
cUCTeMd BHE
pacnncaHus
MpoekT BHe
pacnncanus
36
36

Kon-Bo yacos B
HeAeNno
4



AnnnoMHOE NPOEKTUPOBAHNE

OKOHOMUKA OTPACAK

YnpaeneHve umdpoBbIM NPOAYKTOM

ApxnTekTypa NpeanpuaTnUii 1 NHOGOPMALIMOHHBIX CUCTEMBI
AyTtcopcuHr UT-cuctem

®usmueckas KynbTypa

OCHOBbI YNMIPABNEHUA MPOEKTAMU-NPOEKTHAA AEATENBHOCTD

MpounssoacTBEHHAA NPAKTUKA (MO NpodUNIo CNeLnanbHOCTN)
Mpon3BoACTBEHHAA NPAKTMKA (NPEAAVTINOMHASA)
Moarotoska k MNMA

A

PaspabotaHo 23.06.2023

ApxuTtekTop Kadeppbl MHGOPMALMOHHBIX TexHonorni PepoTos E. A.

VTBepkpeHo 30.06.2023
Dunpektop AHO MO «UT XABb»

24
24
48
24
36

12

252
144
144
72

H 00 &~ B

6
Kny6Hasa
CUCTEMA BHE
pacnucanus
MpoeKT BHe
pacnucanus

36
36
36
36

Cymbatan M. C.



